
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06.12.2024 года № 12/68 

 

О согласовании направления дополнительных 

денежных средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в муниципальном округе Западное 

Дегунино в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением Управы района Западное 

Дегунино города Москвы от 04 декабря 2024 года № 8-7-937/24-1, 

Совет депутатов муниципального округа Западное Дегунино решил: 

1. Согласовать направление дополнительных денежных средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 

муниципальном округе Западное Дегунино в 2024 году согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Западное Дегунино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино  

 

Л.П. Абдулина 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «06» декабря 2024 года № 12/68 
 

 
Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в муниципальном округе Западное Дегунино в 2024 году 
 
 

№ 

п/п 
Адрес Виды работ 

№ и дата протокола, 

  пункт протокола 

Стоимость 

работ, руб. 

1. ул. Верхнелихоборская Установка дорожных знаков - 15 шт.                   Протокол №1/24 от 29.03.2024 62 790,00 

2. ул. Новая 21, до ул. Базовская Установка дорожных знаков - 8 шт.                    Протокол № 2/24 от 23.04.2024 38 676,00 

3. ул. Новая (не четная сторона) Установка дорожных знаков - 33 шт.                        Протокол № 2/24 от 23.04.2024 164 537,00 

4. 

участок между домами по ул. Новая 22 и 

Новая 21 Установка дорожных знаков - 10 шт.                       

Протокол № 2/24 от 23.04.2024 

30 636,00 

5. ул. Талдомская 17 к 2 Установка дорожных знаков - 3 шт.                     Протокол № 2/24 от 23.04.2024 17 861,00 

6. ул. Дегунинская 26 

Установка дорожных знаков - 8 шт.                          

Установка ИДН - 2 шт. Протокол № 2/24 от 23.04.2024 161 464,00 

7. ул. Дегунинская 20 к 1 (Пр. пр-д № 6194) 

Установка дорожных знаков - 4 шт.                         

Установка ИДН - 1 шт. Протокол № 2/24 от 23.04.2024 83 476,43 

8. от ул. Ангарская, д. 1, корп. 3 Установка сферического зеркала - 1 шт. Протокол № 3/24 от 01.07.2024 9 153,20 

ИТОГО: 568 593,63 
 
 
 
 
 


